化工有限公司变压器用电。台州艾斐科技有限公司和台州市振港染料化工有限公司电费由台州市振港染料化工有限公司统一

向供电公司支付，台州市振港染料化工有限公司完成电费支付后再向台州艾斐科技有限公司收取相关电费。2021年度上半年

上述关联交易总金额为3,053.60元。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

浙江海翔药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会第六次会议审议通过了《关于对控股子公司进行资产及股权调整的议案》，同意公司对台州前进、

振港染料的资产及股权进行调整。截止本报告披露之日，振港染料已经完成存续分立，新设立全资子公司台州金沣医药化工

有限公司，后续将对相关子公司股权、资产进行调整，公司按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

2、2021年3月，公司全资子公司浙江盛嘉环保科技有限公司更名为浙江盛嘉新材料科技有限公司，同时变更经营范围及

住所，目前已完成工商变更手续。

3、2021年4月，振港染料向台州市生态环境局椒江分局递交了《建设项目停产限产后申请恢复生产备案表》并收到同意

复工的意见，相关内容详见《关于合并报表范围子公司恢复生产的公告》（公告编号：2021-009）。

浙江海翔药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

4、2021年4月，公司投资设立全资子公司台州东曜商贸有限公司，认缴出资500万元，持股比例100%。目前东曜商贸公

司已完成工商注册登记手续。

5、2021年6月，公司投资设立浙江港翔教育发展有限公司，认缴出资7020万元，持股比例为65%。目前港翔教育已完成

工商注册登记手续。

6、公司第六届董事会第十二次会议审议通过了《关于参与设立合伙企业投资复宏汉霖的议案》，同意公司作为有限合

伙人以自有资金出资1亿元参与设立台州富宏股权投资合伙企业（有限合伙）。合伙企业已完成工商注册登记手续和私募基

金备案手续。公司已按照认缴的份额完成了实缴出资，占合伙企业实缴出资的64.10%。具体内容详见《关于参与设立合伙

企业投资复宏汉霖的公告》（公告编号：2021-023）及《关于参与设立合伙企业的进展公告》（公告编号：2021-025）。合

伙企业已完成对复宏汉霖的投资。2021年8月，合伙企业的其中两位合伙人杭州中大源新股权投资有限公司（原名）、浙江

中大集团投资有限公司（原名）分别更名为杭州中大源新私募基金管理有限公司、物产中大集团投资有限公司，其他事项不

变。目前合伙企业已完成工商变更。

浙江海翔药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,659,287 0.66%   -901,075 -901,075 9,758,212 0.60%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 10,659,287 0.66%   -901,075 -901,075 9,758,212 0.60%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 10,659,287 0.66%   -901,075 -901,075 9,758,212 0.60%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,608,055,966 99.34%   901,075 901,075 1,608,957,041 99.40%

 1、人民币普通股 1,608,055,966 99.34%   901,075 901,075 1,608,957,041 99.40%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,618,715,253 100.00%   1,618,715,253 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

浙江海翔药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李洪明 580,000 145,000 0 435,000

董事、高管离职满

6 个月后，在其就

任时确定的任期内

每年解除限售 25%

-

杨思卫 3,643,350 756,075 0 2,887,275

董事、高管离职满

6 个月后，在其就

任时确定的任期内

每年解除限售 25%

-

合计 4,223,350 901,075 0 3,322,275 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用